
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

 04.02. 2020  с. Ирбейское   № 88-пг 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  администрации Ирбейского района         

от   15.11.2013 № 1511-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Реформирование и модернизация                                 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности»   

 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                 

от 15.11.2013 № 1511-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Реформирование и модернизация                                 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности» (далее – программа) следующие изменения: 

1.1. Строку девять паспорта программы изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

программы 

 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы в 2014-2030 

годах за счет всех источников 

финансирования составит  186 311,972 

 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

краевого бюджета – 184 982,93443 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 10595,7 тыс. рублей; 

2015 год – 12828,0 тыс. рублей; 

2016 год – 15984,9 тыс. рублей; 

2017 год – 22454,0 тыс. рублей; 

2018 год – 37013,6 тыс. рублей; 

2019 год – 39529,3  тыс. рублей; 

2020 год – 16150,23443 тыс. рублей; 

2021 год – 15213,6 тыс. рублей; 



2022 год – 15213,6 тыс. рублей. 

местного бюджета – 1329,03757тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 44,292 тыс. рублей; 

2015 год – 72,213 тыс. рублей; 

2016 год – 108,28 тыс. рублей; 

2017 год – 573,215 тыс. рублей; 

2018 год – 510,3 тыс. рублей; 

2019 год – 19,8  тыс. рублей; 

2020 год – 0,93757 тыс. рублей; 

2021 год – 0 рублей. 

2022 год – 0 рублей.  

». 

1.2. Абзацы 12, 13 приложения 4 к программе изложить в следующей 

редакции: 

«Объем финансирования  реализации отдельного мероприятия составляет 

всего 937,572 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 937,572  тыс. рублей;». 

1.3. Приложение 5 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1. 

1.4. Приложение 6 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2. 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 04.02.2020 № 88 -пг 

 

 

Приложение  5 

к муниципальной программе 

Ирбейского района  

«Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности»   
 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ирбейского района «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»   

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее 

- ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2020 год 2021 год 2022 год Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

Ирбейского 

«Реформировани

е и модернизация 

жилищно-

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 16151,172 15 213,6 15 213,6 46578,372 



района коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности»   

по программе  

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я  Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 16151,172 15 213,6 15 213,6 46578,372 

1.1 Подпрограмма 1 «Модернизация, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Ирбейского 

района»  

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме  

Х Х Х Х 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я  Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 0 0 0 0 

1.2 Подпрограмма 2 «Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Ирбейском   

районе» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я  Ирбейского 
009 Х Х Х 0 0 0 0 



района 

1.3 Мероприятие 1 Реализация 

временных мер 

поддержки 

населения в целях 

обеспечения 

доступности 

коммунальных 

услуг 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 15 213,6 15 213,6 15 213,6 45 640,8 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я  Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 15 213,6 15 213,6 15 213,6 45 640,8 

1.4 Мероприятие 2 Обеспечение 

услугами связи 

населенных 

пунктов района, 

ранее не имевших 

эту возможность 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

009 0410 

0190

0S64

50 

240 937,572 0 0 937,572 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я  Ирбейского 

района 

009 0410 

0190

0S64

50 

240 937,572 0 0 937,572 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 04.02. 2020 № 88 -пг 
 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе 

Ирбейского района  

«Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности»   

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Ирбейского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»   

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

2020 год 2021 год 2022 год Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

«Реформировани

е и модернизация 

жилищно-

коммунального 

всего 16151,172 15 213,6 15 213,6 46578,372 

в том числе:     

федеральный     



хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности»   

бюджет  

краевой бюджет 16150,2344

3 
15 213,6 15 213,6 46577,43443 

районный бюджет 0,93757 0 0 0,93757 

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    

1.1 Подпрограмма 1 «Модернизация, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Ирбейского 

района»  

всего 0 0 0 0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    



1.2 Подпрограмма 2 «Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Ирбейском   

районе  

всего 0 0 0 0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    

1.3 Мероприятие 1 Реализация 

временных мер 

поддержки 

населения в целях 

обеспечения 

доступности 

коммунальных 

услуг 

всего 15 213,6 15 213,6 15 213,6 45 640,8 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет 15 213,6 15 213,6 15 213,6 45 640,8 

районный бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

    



образований 

Ирбейского района  

1.4 Мероприятие 2 Обеспечение 

услугами связи 

населенных 

пунктов района, 

ранее не имевших 

эту возможность 

всего 937,572 0 0 937,572 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет 936,63443 0 0 936,63443 

районный бюджет 0,93757 0 0 0,93757 

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    

 

 

 

 

 

 


